
●棚番号ごとの、 始まりの記号 ・ 番号を示しています。 棚の端までいくと、 裏側に折り返していきます。●本が増えていきますので、 若干

配列がずれる場合があります。●資料によっては、 ３F に置かれている場合があります。

所蔵場所

一 覧 表２F

2 

F
児童研究

911 ～

000 ～C

CE
82

85
〜

85

90
〜

CR 000 ～ 90

一般 - 芸術

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

-

一　　般

24

25

31

30

29

28

27

26

32

33

34

35

41

40

39

38

37

36

42

43

44

45

46

900 ～

917 ～

933.7 ～

950 ～

200 ～

210.76 ～

230.5 ～

289.1 ～

350 ～

373.2 ～

376.2 ～

383.81 ～

392～399.23

700 ～

721.8 ～

726.5 ～

748 ～

757.04 ～

764.7 ～

774.26 ～

778.8 ～

（大型本）

-

290 ～

るるぶ・マップル他

(大学通教)４D

2 

F

４M

-

新　　書
23

22
000 ～ 999S

2 

F

2 

F
参考図書

47

48

54

53

52

51

50

49

55

高知県内住宅地図

030 ～

190 ～

280 ～

290 ～

318.1 ～

377.5 ～

757 ～

910.26 ～

R

000 ～

参考図書(大型本) 000 ～

１０

９

８

７
一般 -

日本小説

ア行～

F
サ行～

ハ行～

ヤ行～

2 

F

913.6

914.6、 914.68-一　　般

大活字 ・

バリアフリー

DT

L

DL

（布絵本）

大活字本

LL ブック

21
2 

F

ティーンズ

１

３

９１３.６
４

２

500 ～

TB

TS

TF

T

T

000 ～

（雑誌）

000 ～

-

2 

F

000 ～

一　　般

１１

１２

１8

１7

１6

１5

１4

１3

19

20

000 ～

049 ～

150 ～

188.53 ～ 199

300 ～

309.1 ～

312.19 ～

319.1 ～

324.77～329.98

590 ～

-
2 

F

726、 726.1M

340～349.9

６

５

000～913.59

913.6/ ア行
文　　庫 B

2 

F

913.6/ ア行～ワ行

913.7～999

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

2 

F

こ ど も

73

72

71

70

74

75

372 ～

518 ～

657 ～

783 ～

815 ～

913.6 ～

76

77

80

79

78

900 ～

913.6 ～

933 ～

949 ～

59

67

68

69

000 ～

200 ～

291 ～

E

-

60

外国語で書かれた絵本

910 ～ 913

93 ～ 99

こども -

やさしい

よみもの

こ ど も

JE

56

57

58

59

400 ～

451 ～

481 ～

490 ～

外国語で書かれた児童書J

63
〜
61

81
000 ～こども - こわいほん

66
〜
64

92

91 ～ 99
こども -
はじめての
えほん

こ ど も

63

64

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

D

C

B

A

一

般

000 ～

051 ～

590 ～
刊行が年３回未満のもの

-
2 

F

-

雑誌北

019 ～

雑誌南／
子育て応援
- 図書

レシートの見方

T （教科書）

資料の名前です

著者の名前です

１

２

３

３ 状　 態　　　　　　　　　　　「利用可」 と表示されている場合は、

原則所定の場所にあります。 「貸出中」 の場合は、

予約ができます。

　　　　　　　　　　　　表中の記号と番号にあたります。

探している資料が置かれている棚の番号を調べられ

ます。 ほとんどの資料の背表紙に貼られているラベ

ルに記されています。 ただし、 請求記号が

「F/913.6/〇〇〇」 または 「B/913.6/〇〇〇」

の資料は 「〇〇〇」 の部分だけが貼られています。

２ 請求記号

　　　　　　　　　　　　先頭の数字は、資料がある階です。

「書庫」 と書かれている場合は、 レシートをお持ちの

上、 カウンターの職員にお声掛けください。

所蔵場所１

オーテピア高知図書館 2階 フロアマップ
見開きのウラ面に 3階フロアマップがあります

検
＝図書検索機

北

2025 年 5 月更新

返 却

２F こどもーてんじ１

紙芝居 （記号： P）
エプロンシアター、手袋シアター（記号：Z）

大型紙しばい （記号 ： 3P）

特大絵本 （記号 ： 3E）

56

63

57

58

59

60

61

62

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 8167 82 83 84 85 86

87 88 89 90

66

64

65

47

48

49

50

51

38

39

40

41

42

54

52

53

55

45

43

44

46

当
日
新
聞
コ
ー
ナ
ー

　 共同楽習スペース
（ラーニング・コモンズ）

静寂読書室 1

セルフ予約受取
コーナー

図書館案内カウンター

図書館
ゲート

セ
ル
フ
貸
出
機

館
内
返
却
ポ
ス
ト

▶

こども読書

コーナー おはなしの

へ　や

２F 総合
カウンター

グループ室１

1

3
こども
カウンター

図書館内用
エレベーター

対面
音訳室４

調べもの
案内デスク

グループ室２

グループ室３

静寂読書室２

2 ３F へ
　▼

A B C

1 ２

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12
13

14 15 16

17 18 19

検 検

検

検

検 検

検

ティーンズ
文 庫 一 般一 般 一 般一 般

一 

般

一 

般

参
考
図
書

こ
ど
も

こどもこども こどもこども

こ
ど
も 児童研究児童研究

（カラー可）
コピー機

（モノクロのみ）
コピー機

参
考
図
書

こども - てんじ２
（おはなしの

　　へやの外周り）

　一般 -
日本小説

参考図書
（大型本）

　芸　術
（大型本）
　芸　術
（大型本）こども -

はじめてのえほん

児
童
研
究-

雑
誌

児
童
研
究-

雑
誌

こども-

　やさしい

　　よみもの

一般 - 雑誌北

こ
ど
も-

ざ
っ
し

こ
ど
も-

ざ
っ
し

A

B

C E

２F 総合カウンター前展示スペース

検

３Fへ

▲

検

2F ティーンズ・展示

2F 展示の本棚

2F 図書館内 北 階段下展示

２
Ｆ
図
書
館
内
東
階
段
下
展
示

こども-

こわいほん

レシートに書かれている所蔵場所のうち、
下の一覧表に載っていないものは、 こち
らのマップでお探しください。

１Fへ１Fへ

▲ ▼

２F 北入口
▼▼

１F へ▼

３F へ
▼

こども

２F

書　庫

インターネット席インターネット席

データベース席データベース席

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 3720 21D

一 

般

大
活
字
・

バ
リ
ア
フ
リ
ー

新 書 一 般一 般 一 般一 般
一
般-

雑
誌
南

子
育
て
応
援

2
Ｆ

子
育
て
応
援

2
Ｆ



●棚番号ごとの、 始まりの記号 ・ 番号を示しています。 棚の端までいくと、 裏側に折り返していきます。●本が増えていきますので、 若干

配列がずれる場合があります。●資料によっては、２F に置かれている場合があります。●レシートの見方は、見開きのウラ面をご覧ください。

所蔵場所

一 覧 表３F

詳細の一覧表を、 視聴覚資料

コーナーに置いています。

３ 

F

視聴覚資料

コーナー

(CD・DVD等)

90
〜
97

３ 

F

高知資料

88

89

85

86

87

71

83

84

74

73

72

76

81

82

79

80

68

67

64

70

69

66

65

210.5 ～

200 ～

000 ～

289 ～

216 ～

911.1 ～

780 ～

290 ～

913.6 ～

911.5 ～

300 ～

914.6 ～

379.8 ～

370 ～

320 ～

400 ～

709 ～

611 ～

500 ～

高知県資料

高知資料 -

展示Ｂ

高知資料 -

北見コーナー

高知資料 -
展示Ａ

高知資料 -

県内地域

コーナー

918 ～

77

75

市町村資料 （長岡郡、土佐市、

須崎市、 土佐郡、 吾川郡、

高岡郡、 四万十市、 土佐清

水市、宿毛市、幡多郡）

ＫＸ

Ｋ
ま
た
は

-

-

高知市資料、 市町村資料

（室戸市、 安芸市、 安芸郡、

香南市、 香美市、 南国市）

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

３ 

F

ビジネス

19

18

22

21

20

25

24

23

28

27

26

31

30

29

51

50

54

53

52

57

56

55

32

59

58

34

33

335.4 ～

333 ～

330 ～

336.97 ～

336.49 ～

336.3 ～

611.2 ～

600 ～

338.18～339.9

673.97 ～

666.79 ～

627.8 ～

400 ～

676.4 ～ 699.99

675 ～

474.8 ～

452 ～

420 ～

500 ～

520.4 ～

510.92 ～

564 ～

540 ～

527.1 ～

007 ～

007.64 ～

007.638 ～

-

588 ～

509.13 ～

60

63

62

61

ビジネス-IT

ビジネス -

職業ガイド

ビジネス -
参考図書

４Ｊ

R

（職業ガイド）

007 ～

ま
た
は

4Ｙ

-

366～366.99

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

325～325.97

K

J

I

H

L

M

N

３ 

F

健康安心

防災 - 雑誌

ビジネス

- 雑　誌

棚の側面に

タイトルの

一覧があります

棚の側面に

タイトルの

一覧があります

-

-

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

健康

安心

防災

4W

41

44

43

42

47

46

45

48

49
３ 

F
4T

364 ～

368 ～

367.3 ～

365 ～

369.27～369.92

369.1 ～

369.3

317.7 ～

378 ～

369.31～369.39

519.9

17490 ～4N

43（紙芝居）P

40140 ～R
健康安心防災

- 参考図書

健康安心防災

- 闘病記

健康

安心

防災

4H

4

5

39

38

6

7

8

9

11

10３ 

F

4S

781 ～

780 ～

787.6 ～

783.9 ～

783.48 ～

490 ～

145 ～

140 ～

492.9 ～

491.16 ～

12

15

14

13

17

16

493.46 ～

495 ～

494 ～

493.75 ～

499 ～

498.4 ～

598 ～

所蔵場所 記号 番　号 棚番号

３

２

１

ことばと

国際交流

３ 

F 35

36

Ｊ 外国語図書

800 ～

801.78 ～

棚の側面に
タイトルの
一覧があります

ＪＲ

Ｒ

37

800 ～

833.2 ～

ことばと

国際交流

- 雑　誌 -

ことばと

国際交流

- 姉妹友好

都市展示

ことばと

国際交流

- 参考図書

-

-

ことばと

国際交流

- 展　示

- -

オーテピア高知図書館 ３階 フロアマップ
見開きのウラ面に２階フロアマップがあります

検
＝図書検索機

北

３F
1

２
３ ４

５ ６ ７ ８ ９
10 11 12 13 14 15 16 17

E F

G

25 26 27 28
29 30 31 32

33

34

18 19 22 23 2420 21

3835 36 37

4739 40 41 42 4543 44 46

48

49

K
H

J

I M

L

N
50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

6361 62

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

68

69

70

71

72

73

74

67

66

64

65

5

9091929394959697

4

6

7

スポーツ

静寂読書室 3 研究個室
1 2 3

グループ室 4

研究個室
4 5 6

研
究
個
室

7

8

9

▲
2F へ

対
面
音
訳
室
6

ビジネス
支援デスク

視聴覚資料コーナー

3F 総合
カウンター

健康 ・ 安心 ・ 防災
情報デスク

図書館内用
エレベーター

専門雑誌

防災 ・ 安全

高
知
資
料
コ
ー
ナ
ー

展示室

貴重資料
閲覧室

高
知
資
料

デ
ス
ク

図書館
ゲート

セ
ル
フ
貸
出
機

視
聴
ブ
ー
ス

視
聴
覚

カ
ウ
ン
タ
ー

参
考
図
書

静
寂
読
書
室
4

参考図書

健康 ・ 心
（医学 ・ 心理学）

ビジネス
（経済 ・ 経営 ・ 労働） 工業 ・ 商業 ・ 農林水産業

工業 ・ 商業 ・ 農林水産業

ビジネス・科学・産業・農業スペース
新 聞

科 学

2F へ

▼

グループ室 5

検

検

▲
4F へ

2F へ
▼

検 検

検
検

対
面
音
訳
室
5

検

検 検

検 （モノクロのみ）
コピー機

（モノクロのみ）
コピー機

Languages and Multicultural Resources

[Linguistics, Foreign Books]

ことばと
国際交流コーナー

３
Ｆ
健
康-

Ｃ

3F 展示の本棚

電
話
帳

健康・安心・防災スペース

コピー機

（カラー可）

３F健康- B

３
Ｆ
健
康-

Ａ

３Fことばと国際交流
- 姉妹友好都市展示

３F視聴覚 - 展示

よさこい資料

３F 高知資料
- 展示 B

３F高知資料-展示

インターネット席インターネット席

書　庫

データベース席データベース席

レシートに書かれている所蔵場所のうち、
下の一覧表に載っていないものは、 こち
らのマップでお探しください。

３
Ｆ
ビ
ジ
ネ
ス
展
示-

A

３
Ｆ
ビ
ジ
ネ
ス

展
示-

B

2025 年 5 月更新

ス
ポ
ー
ツ

３
Ｆ
こ
と
ば
と
国
際
交
流-

展
示

IT・

プログラミング

福祉 ・ 安心
（福祉 ・ 障害 ・ 社会保障 ・ 消費者問題）

参
考
図
書

職
業
ガ
イ
ド


